



# **BURMISTRZ PIWNICZNEJ-ZDROJU**

**Tomasz Michałowski**

---

Piwniczna – Zdrój, 7.10.2024

**Pan  
Marian Dobosz  
Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2  
w Piwnicznej – Zdroju  
Kosarzyska 23  
33-350 Piwniczna - Zdrój**

"MORTUI SUNT UT LIBERI VIVAMUS",

Jest takie miejsce, chwalebne, dumne a jednocześnie smutne i pełne nostalgii. Wspaniałe grobowce, rzeźby nagrobne, dostojne kaplice, jednak ludzka ręka, czas i opuszczenie umarłych przez tych, którzy w normalnej sytuacji opiekowaliby się miejscem wiecznego spoczynku swoich bliskich, ratowali przed zniszczeniem i upadkiem to wspaniałe miejsce.

Cmentarz Łyczakowski, założony w 1786 roku jest więc jedną z najstarszych istniejących do dziś w Europie nekropolii. Panteon polskiej chwały, nazwiska - w zdecydowanej większości polskie: Gabriela Zapolska, Maria Konopnicka, Artur Grottger, Stefan Banach, Władysław Bełza i wielu innych zasłużonych Polaków. Są tam kwatery powstańców styczniowych i listopadowych. Cmentarz Orłąt Lwowskich to wyodrębniona część cmentarza Łyczakowskiego we Lwowie. Zajmuje odrębne miejsce – stoki wzgórz od strony Pohulanki. Znajdują się na nim mogiły uczestników wojny polsko-ukraińskiej o Lwów i Galicję Wschodnią, a także wojny polsko-bolszewickiej, poległych w latach 1918–1920.

W związku ze zbliżającym się świętem wspomnienia Wszystkich Świętych i Dniem Zadusznym proszę o włączenie się do akcji – zbiórki na rzecz godnego upamiętnienia Polaków tam pochowanych. Dzień Wszystkich Świętych i Dzień Zaduszy są w Polsce również dniami pamięci narodowej. Płoną znicze w cmentarnych kwaterach żołnierskich, na grobach powstańczych, na bezimiennych - tak licznych w Polsce polnych i leśnych mogiłach żołnierskich, na miejscach straceń, przy tablicach pamiątkowych poświęconych pamięci poległych i zabitych we wszystkich wojnach. Płoną również ognie na grobach ludzi szczególnie zasłużonych dla Polski i jej kultury. Obchody Świąt łączy ta sama, niezmienna idea i intencja - jest nią nieprzemijająca pamięć, dzięki której, zgodnie z sentencją non omis moriar, nie wszystko w nas umiera. Dlatego w Piwnicznej chcemy zebrać środki, za które zostaną

